Az adománylevél szövege a királyi czim és 
a szokásos záradék elhagyásával a következő : 

Maria Theresia, divina favente dementia . . . 
tibi fideli nostro egregio Francisco de Berzevicze salu-
tem et gratiae nostrae caesareo-regiae continuum erga te 
incrementum. Quandoquidem in ter diversa virtutum 
regiarum munia atque officia, quibus thronus princi-
pum circumseptus sublimioris eminentiae radios longe 
lateque per universum orbem diffundere consvevit, 
non postremum locum sibi vendicare soleat perve-
tusta eaque laudatissima a divis praedecessoribus no-
stris gloriosae memoriae Romanorum imperatoribus et 
Hungáriáé regibus in eo usitata consuetudo, ut cum 
honorum ac dignitatum a regiae maiestatis splendore, 
tamquam lumen a sole promanare solerent, singula-
rem adhiberent curam, quo in decernendis eiusmodi 
honoribus erga eos, qui non tantum a vetusta stema-
tis origine, sed etiam a prasclaro vitae instituto- et 
virtutum studiis meritorumque ornamentis commen-
darentur, semet munificentiores exhiberent, idque non 
solum eo fine, ut dignum illi praemium se consecu-
turos esse sibi gratulari possent, sed ut alii quoque 
ipsorum exemplo accensi ad laudabiles virtutum sti-
mulos ferventi studio incitarentur. Unde nos quoque 
postquam ex omnipotentis Dei Providentia ad excel-
sum caesareo-regiae dignitatis fastigium evectae sumus, 
nihil prius nihilque gloriosius unquam habuimus, 
quam ut quoslibet fideles nostros de regno augustaque 
domo nostra et republica christiana benemeritos 
peculiaribus gratiis liberaliter ac condigne remunere-
mur, vetustarumque benemeritarum familiarum in 
suis quoque posteris, cumprimis vero illis, qui maio-
rum suorum praeclara facinora exemplariter imitari 
conantur, memóriám augeamus et accumulemus. Tuis 
itaque Francisce de Berzevicze provocatae virtutibus, 
te eiusmodi speciali gratia nostra nostroque singulari 
favore dignum existimavimus, praesertim quoniam tu 
a vetusta, sago togaque benemerita familia ortum 
ducens, virtutibus ab ea ad te haereditate transmissis 
firmiter insistendo, nobis regnoque te utilem exhibe-
res et campum occasionemque amplius de nobis ac 
de regno benemerendi ardentibus exoptares votis, ut 
itaque laudabilis hicce tuus ardor et multifaria eaque 
distincta servitia per antenatos tuos augustae domui 
nostrae Austriacae constanti fidelitate praestita tanto 
clariora in posteris tuis évadant, ac ampliori et uberi-
ori gratiarum nostrarum augmento compensentur, per 
idque aliis etiam fidelibus nostris ad sectandas virtutes 
et reipublicae incrementa promovenda calcar et inci-
tamentum addatur, te Franciscum de Berzevicze ex 
certa nostra seientia animoque deliberato ac de regiae 
potestatis nostrae plenitudine et gratia speciali e statu 
nobilium in cœtum, numerum, ordinem et consortium 
verorum, antiquorum ac indubitatorum praelibati regni 
nostri Hungáriáé partiumque ei annexarum liberorum 
baronum seu magnatum, rubra cera in literarum sua-

rum obsigillatione utentium, cum titulo magnifice 
germanice Wohlgebohrner, evehendum et aggregandutu, 
ac per te filios tuos Josephum et Franciscum filiam-
que Mariam, ex coniuge tua Theresia nata baronissa 
Vécsey de Hajnácskeő iam natos et natam, ac expost 
Dei benedictione nascituros haeredes et posteritates 
utriusque sexus univeisos, annumerandos duximus et 
adscribendos. Volentes et per expressum decernentes, 
ut tu Francisce de Berzevicze a modo imposterum, 
futuris et perpetuis Semper temporibus, omnibus illis 
gratiis, honoribus, privilegiis, dignitatibus, indultis, 
immunitatibus, praerogativis, libertatibus, favoribus ac 
exemptionibus, quibus caeteri veri, antiqui ac indubi-
tati antelati regni nostri Hungáriáé et partium ei 
annexarum aliorumque regnorum et provinciarum 
nostrarum haereditariarum liberi barones seu magna-
tes de iure vel antiqua consuetudine ac aliter qua-
litercunque utuntur, fruuntur potiuntur et gaudent, 
tarn intra quam extra iudicium et comitia, aut alias ubivis 
uti, frui et gaudere possis ac valeas, praescriptique fiIii tui 
et filia, haeredes item et posteri utriusque sexus uni-
versi valeant atque possint. Ut autem perpetuum 
huius tuae sublimationis ad hanc dignitatem supersit 
monumentum eademque pleniore beneficio decorata 
in oculos hominum clarius ineurrat, armorum tuo-
rum, quibus hactenus usus es, antiqua et gemilitia 
insignia- clementer laudavimus, aeeeptavimus et con-
firmavimus, ac in hanc, uti sequitur, formám futuris 
perpetuisque Semper temporibus gestanda et ferenda 
benigne concedimus et impertimur : scutum videlicet 
militare erectum in quatuor areas partitum, quarum 
primam coccinei coloris occupât aquila argento tineta 
sinistrorsum respiciens, in secunda vero et tertia ex-
hibetur demessum caput turcicum insecta framea 
capulo aureo conspicua, quarta demum area ccelestini 
coloris continet leonem aureum erectum lingua exerta 
et cauda a tergo proiecta, in centro scuti cernitur 
aliud minus pectorale dictum scutum eyaneum, in 
quo avita comprehenduntur insignia tua, dracone ut-
pote circumdata, rupicapra nigra erecta contra sco-
pulum excelsum subalbi et fuset coloris e Corona 
vulgari assurgens, verticem scuti premit Corona liberis 
baronibus propria, unde assurgunt très galeae tornea-
riae coronatae clathrataeque purpura suffultae, auro 
reduetae, torquibus ac monilibus circumdatae, suisque 
respective apieibus fastigiatae, ac prima quidem, quae 
media est, ac situ recto apicem gerit, sustinet rupica-
pram seu scutariam, secunda vero, quae a dextris est et 
situ obliquo refert caput aeque scutarium cum framea, 
vultu nihilominus sinistrorsum verso, e tertia denique 
situ pariter obliquo locata galea emergit leo identidem 
scutanus ; laciniis galeae mediae atris et eyaneis, 
dextrae galeae argenteis et coccineis, sinistrae demum 
aureis et itidem eyaneis, telamonum denique vices 
obeunt hinc aquila illinc draco, hoc et illa naturali 
colore adumbratis, scutumque respicientibus ac stipan-
tibus, quemadmodum haec omnia in prineipio seu 
capite praesentis diplomatis nostri regii pictoris edocta 
manu et artificio propriisque et genuinis suis coloribus 
clarius depicta et ob oculos intuentium posita esse 
conspiciuntur. Liceat itaque tibi Francisce de Berze-
vicze praedictisque fi Iiis et filiae iam natis ac haeredibus 
et posteritätibus legitime descendentibus utriusque 
sexus universis praedeclarata armorum insignia in 
omnibus et singulis honestis et decentibus acribus, 
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exercitiis et expeditionibus tarn serio quam ioco, in 
hastiludiis seu hastarum dimicationibus, pedestribus et 
equestribus, in bellis, duellis, singularibus certaminibus 
et quibusvis pugnis, cominus et eminus, in scutis, 
banderiis, vexillis, clypeis, tentoriis, cœnotaphiis, se-
pulchris, monumentis, clenodiis, annulis, monilibus, 
sigillis, aedificiis, parietibus et supellectilibus, libere, 
pacifice et absque omni impedimento, molestia et 
contradictione habere, gestare ac deferre, illisque in 
aevum uti, frui et gaudere, atque ideo universis et 
singulis regnorum, ditionum et provinciarum nostra-
rum haereditariarum subditis, ecclesiasticis videlicet et 
secularibus cuiuscunque status, gradus, dignitatis, or-
dinis, conditionis et praeeminentiae existant, serio 
mandamus et praecipimus, ut te et tuos modo quo 
supra universos pro veris ac indubitatis liberis baro-
nibus seu magnatibus dicto et scripto nominent, te-
neant, habeant ac honorent, eodemque titulo iugiter 
frui et gaudere sinant, neque adversus hanc benignam 
concessionem, gratiam et indultum nostrum impedi-
ant, turbent, molestent, vei ab aliis impediri, turbari 
aut molestari permittant modo aliquali, si qui vero 
ex nobis subiectis quidpiam in obversum attentare 
praesumerent, noverint semet nostrum et successorum 
nostrorum indignationem ipso facto incursuros. In quo-
rum fidem et testimonium hasce literas nostras privile-
giales propria manus nostrae subscriptione et secreti si-
gilli nostri maioris, quo ut regina Hungáriáé apostolica 
utimur, impendentis munimine roboratas, expediri ti-
bique Francisce de Berzevicze praedictisque haeredibus